
Bohoslužby a ostatní sborová setkání:

6. dubna, Zelený čtvrtek, bohoslužby se čtením 
pašijového příběhu v 18.00

7. dubna, Velký pátek, bohoslužby se sv. Večeří Páně v 
9.30; slouží far Anna Lavická

9. dubna, Velikonoční neděle, bohoslužby se sv. Večeří 
Páně v 9.30; ve Slatiňanech v 11.00; slouží far. Anna 
Lavická. Sbírka při bohoslužbách na Hlavní dar lásky JJ

16. dubna, jarní sborový den s hostem Petrem Jaškem, 
misionářem; bohoslužby v 9.30, beseda v 10.45

7. května, neděle, bohoslužby v 9.30, slouží vikářka 
Magdalena Horáková

12.-14. května, vzdělávací soustředění pro chrudimské a
heřmanoměstecké konfirmandy v Hradišti

21. května, sborový výlet do Kutné Hory a Kouřimi

28. května, svatodušní neděle, bohoslužby v 9.30

2. června, Noc otevřených kostelů

4. června, výjezdní bohoslužby do Slatiňan, v 9.30

6. července, ekumenické setkání, vzpomínka na M.J. 
Husa u pomníku na Školním nám, v 18.30

6.-12. srpna, letního tábor pro děti a mládež ve Skleném

13.-15. října, podzimní sborový víkend v Bělči n. Orl.

22. října, Díkčinění za úrodu, bohoslužby v 9.30

Farní sbor Českobratrské církve evangelické
v Chrudimi Velikonoce 2023

Já jsem vzkříšení a život. Kdo věří ve mne, i kdyby 
umřel, bude žít. (Evangelium podle Jana, 11,25)



Milí přátelé,

evangelium není žádná teorie, žádné složité učení. 
Je to něco, čemu všichni můžeme rozumět, je to 
vyprávění o Boží lásce k nám. A když nám to 
vyprávění o Boží lásce postaví před oči Ježíše a 
dotkne se našich srdcí, bude nám, jako když slepý 
prohlédne a žíznivý se napije vody do sytosti. A také
nám Ježíš ukřižovaný a vzkříšený, otevře oči pro 
bídu světa a vtáhne nás do nadějného zápasu se 
zlým. Když se Boží láska dotkne našeho srdce, 
když si budeme připomínat Krista ukřižovaného za 
naše viny a pro nás a pro mnohé vzkříšeného, bude
se nás všechna bída, bolest a neštěstí světa dotýkat
zcela osobně. Při pohledu na „ukřižovaného za 
naše viny" to budeme i my, kdo s tím musí něco 
dělat. Zdá se vám, že je to na nás moc? Že člověk 
má dělat jen to, na co má? Že nemáme na to stavět 
hráz naléhajícímu utrpení a zlu? Připomínejme si 
Ježíše, který takové věci dělal. A Ten, který za ním 
stál, přičetl nám k dobru jeho úsilí, jeho oběť i jeho 
vítězství. 

Milý Bože, děkujeme, že nás svým Slovem, 
evangeliem, směřuješ k dobrému, k životu s Tebou. 
Skrze Krista, našeho Pána. Amen

Milí přátelé, bratři a sestry,

pěkně Vás zdravíme na Květnou neděli, která je 
branou k velikonočním událostem, jež si křesťané 
každoročně připomínají. Totiž tu zásadní událost 
Boží lásky, která je silnější než smrt, událost 
vzkříšení. Chceme Vás pozvat k bohoslužbám a 
sborovým setkáním, které se budou konat o 
velikonočních svátcích, a také Vás informovat o 
tom, co plánujeme ve sboru od jara až do podzimu.

Těšíme se na setkání.

Za staršovstvo sboru

Hana Mazurová Anna Lavická

 kurátorka farářka

Kontakty: mobilní číslo sboru: 739 105 160
mailová adresa: anna.lavicka@evangnet.cz
internetové stránky: http://chrudim.evangnet.cz


